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VOLKSHAUS ZURICH T +41 44 24164 04
Stauffacherstrasse 60 info@volkshaus.ch
CH—8004 Ziirich www.volkshaus.ch

PREISLISTE

Alle Preise inkl. 8.1 MWST

(X J
SALE TAGES- ODER ABENDTARIF GANZTAGESTARIF
(8.00-17.00 / 18.00-23.00 Uhr)
Weisser Saal CHF 685.00 CHF 1'025.00
Blauer Saal CHF 415.00 CHF 620.00
Gelber Saal CHF 300.00 CHF 450.00
Griiner Saal CHF 210.00 CHF 310.00
Verlédngerung nach 23 Uhr Auf Anfrage

Im Saalpreis inbegriffen:
Saalbeleuchtung
Mobiliar
Highspeed-WLAN

S ITZ U N GSZI M M E R TAGES- ODER ABENDTARIF GANZTAGESTARIF

(8.00-17.00 / 18.00-23.00 Uhr)

Sitzungszimmer 20 CHF 210.00 CHF 310.00
Sitzungszimmer 21 CHF 210.00 CHF 310.00
Sitzungszimmer 22 CHF 210.00 CHF 310.00
Sitzungszimmer 23 CHF 155.00 CHF 235.00
Sitzungszimmer 24 CHF 210.00 CHF 310.00
Verlédngerung nach 23 Uhr Auf Anfrage

Im Preis inbegriffen:

Zimmerbeleuchtung

Bestuhlung U-Form

Highspeed-WLAN

Beamer & Leinwand, 1 Flipchart, 1 Pinnwand, 1 Whiteboard, 1 Visualizer

Annullierung Séle und Sitzungszimmer Gemass AGB
Ab Buchungsdatum bis 90 Tage vor Veranstaltungsbeginn 50% (Raummiete)
90-30 Tag vor Veranstaltungsbeginn 100% (Raummiete)

30-1 Tag vor Veranstaltungsbeginn 100 % (Raummiete + externe Ton- und Lichttechniker:innen)
Am Veranstaltungstag und bei Nichterscheinen 100% der Gesamtkosten (Raummiete, Technik, Personal)

TECHNIK

LICHT

Buihnenlicht inkl. Lichtsteuerpult Weisser Saal (gemass Plan) CHF 300.00
LED Paar 64 CHF 35.00
Stimmungslicht LED im Saal /pauschal CHF 260.00
Hazer CHF 55.00
TON

L-Acoustics Tonanlage Weisser Saal CHF 300.00
Electro-Voice ELX118P Subwoofer CHF 55.00
Electro-Voice ELX115P CHF 55.00
Monitorlautsprecher HK Audio PR:08 CHF 40.00
Mischpult Midas M32R CHF 155.00
DJ Mischpult Pioneer 700 Nexus CHF 80.00
DJ CD Player Pioneer 2000 CHF 55.00
DJ Plattenspieler Stanton ST-150 CHF 55.00
Tonaufnahme (nur mit Techniker buchbar) CHF 105.00

ZURICH
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MIKROFONE

Mikrofon Kabel

Mikrofon drahtlos
Mikrofon Headset
Mikrofon-Set fiir Konzerte
Mikrofon Stativ-Set

PROJEKTION

Beamer und Leinwand Séle
Referentenmonitor
Visualizer

Laptop Windows

Switch box HDMI
TV-Bildschirm / Stk.

DIVERSES

Podium-Sessel / Stk.

Biihnenaufbau inkl. Sessel 6x2 m (Blauer und Gelber Saal)
Sitznummerierung

Internet Upgrade 1Gbit/s down, 1Gbit/s up ab 100 Pers.
Mat. Case XLR Kabel

Mat. Case Stromkabel

Podest (1 x 2m)

Flipchart

Pinnwand

Fliigel Weisser Saal

Stimmen des Konzertflligels extern

Kopien/Stk.

Moderationskoffer

Tontechniker:innen (Tagespauschale bis 10 Std./ab 10 Std.) CHF  705.00
Lichttechniker:innen (Tagespauschale bis 10 Std./ab 10 Std.) CHF  705.00

Veranstaltungstechniker:innen / Std.

Garderobebedienung/Std.

Administrationsaufwand (Besichtigungen, Offerten, Meetings etc.)
Security

REINIGUNG

Flyer Zusatzkosten pauschal

Konfetti Zusatzkosten pauschal
Reinigung wéhrend der Veranstaltung
Abfallentsorgung/Container

VERPFLEGUNG

Stehlunch, Apéro, Bankett, Pausenkiosk Restaurant Volkshaus
anlass@restaurantvolkshaus.ch / T +41 44 245 85 58

Preisénderungen fiir die Folgejahre bleiben vorbehalten.
Giiltig ab 1. Januar 2024
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40.00
105.00
125.00
155.00

85.00

115.00
105.00
35.00
40.00
105.00
350.00

30.00
210.00
150.00

Auf Anfrage

60.00

60.00

25.00

35.00
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105.00
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1.00

40.00
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1055.00
80.00
45.00
155.00

Auf Anfrage

260.00
1’000.00
Auf Anfrage
115.00
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UBERSICHT SALE UND SITZUNGSZIMMER
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Verwaltung
g Volkhaus o
Raume Masse Kapazitat
Gruppen
Steh- Seminar|Seminar|Seminar| Tische | Tische

Lange | Breite | Flache |platze|Konzert|Bankett| 3 P/Ti| 2 P/Ti | 1 P/Ti V) 8 P/Ti
1.0G
WEISSER SAAL 23.0 m11.5 m| 264 m? | 360 | 331 220 150 100 50 - 16
BLAUER SAAL 14.0 m11.5 m| 161 m? | 200 | 171 120 90 60 30 - 12
IGELBER SAAL 13.0m| 8.7 m| 113 m?| 130 | 108 72 60 40 20 33 9
IGRUNER SAAL 9.5m|6.7m| 63 m? | 50 50 36 36 24 12 24 3
2.0G
Sitzungszimmer 20 |9.0m |5.5m| 50 m? | - - - - - - 16 -
Sitzungszimmer 21 [8.0m | 6.3 m| 50 m? - - - - - - 18 -
Sitzungszimmer 22 [9.0m |5.5m| 50 m? - - - - - - 16 -
Sitzungszimmer 23 [6.41m|5.4m| 33 m? - - - - - - 12 -
Sitzungszimmer 24 [9.0m (4.9 m | 44 m? - - - - - - 16 -




